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構成市町別防火対象物数

2,980 1,065 4,045 580 206

イ 劇場、映画館、演芸場又は、観覧場 2 0 2 2 0

ロ 公会堂又は集会場 72 17 89 26 34

イ キャバレー、カフェー、ナイトクラブその他これらに類するもの 1 0 1 0 1

ロ 遊技場又はダンスホール 7 1 8 3 0

ハ

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和２３年法律第１２２
号）第２条第５項に規定する性風俗関連特殊営業を営む店舗二並びに（1)項
イ、(4)項、(5)項イ及び(9)項イに掲げる防火対象物用の用途に供されている
ものを除く。）その他これに類するものとして総務省令で定めるもの

0 0 0 0 0

ニ
カラオケボックスその他遊興のための設備又は物品を個室(これに類する施設
を含む。)において客に利用させる役務を提供する業務を営む店舗で総務省令
で定めるもの

2 1 3 3 0

イ 待合、料理店その他これらに類するもの 4 0 4 3 0

ロ 飲食店 105 21 126 8 63

(4) 百貨店、マーケットその他の物品販売業を営む店舗又は展示場 135 43 178 65 47

イ 旅館、ホテル又は宿泊所 0 1 1 1 0

ロ 寄宿舎、下宿又は共同住宅 905 442 1,347 159 2

イ 病院、診療所又は助産所 50 9 59 15 6

ロ 老人短期入所施設、養護老人ホーム、特別養護老人ホーム等 26 9 35 33 0

ハ 老人デイサービスセンター、軽費老人ホーム、老人福祉センター等 98 34 132 41 8

ニ 幼稚園又は特別支援学校 10 2 12 8 0

(7)
小学校、中学校、高等学校、高等専門学校、大学、専修学校、各種学校、その
他これらに類するもの 65 15 80 23 0

(8) 図書館、博物館、美術館その他これらに類するもの 3 0 3 2 0

イ 公衆浴場のうち、蒸気浴場、熱気浴場その他これらに類するもの 0 0 0 0 0

ロ イに掲げる公衆浴場以外の公衆浴場 0 0 0 0 0

(10) 車両の停車場又は船舶若しくは航空機の発着場 1 0 1 0 0

(11) 神社、寺院、教会その他これらに類するもの 39 10 49 20 6

イ 工場又は作業場 576 142 718 41 0

ロ 映画スタジオ又はテレビスタジオ 1 1 2 0 0

イ 自動車車庫又は駐車場 3 4 7 3 0

ロ 飛行機又は回転翼航空機の格納庫 0 0 0 0 0

(14) 倉庫 478 171 649 1 1

(15) 前各項に該当しない事業場 163 63 226 29 13

イ
複合用途防火対象物のうち、その一部が(1)項から(4)項まで、(5)項イ、(6)項
又は(9)項イに掲げる防火対象物の用途に供されているもの 151 53 204 82 24

ロ イに掲げる複合用途防火対象物以外の複合用途防火対象物 80 26 106 12 1

(17)
文化財保護法の規定によって重要文化財、重要有形民俗文化財、史跡若しくは
重要な文化財として指定され、又は旧重要美術品等の保存に関する法律の規定
によって重要美術品として認定された建造物

3 0 3 0 0

大

治

町

１　火　災　予　防

(2)

(3)

(5)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　区　　　分

 消防法施行令別表第１に定める項別

(1)

合

計
甲 乙

(令和３年４月１日）

備 考

注　備考欄は防火管理者甲、乙種の選任義務防火対象物数

(6)

あ

ま

市

(16)

(13)

(9)

(12)

計

１８



年 年

28年 28年

29年 29年

30年 30年

元年 元年

2年 2年 0

計 計

44

346

防火管理者資格取得講習会開催状況（５か年）

0

10

4

1

消防（避難）訓練実施届

1,285

催物開催届

43

7

燃料電池発電・発電・変電・蓄電池設備設置届

ネオン管灯設備設置届

水素ガス充てん気球設置届

火災とまぎらわしい煙等届

26

0

防炎物品使用開始届

防火対象物使用開始届 33

8

煙火打上げ・仕掛け届出

炉、厨房、ボイラー等設置届

1

消防用設備等点検結果報告書

防火対象物定期点検結果報告書

特例認定申請書

届 出 数

2

4

防火責任者選任・解任届

9 218 5

区 分

126

55

防火管理上必要な資料提出書

禁止行為解除に関する申請書（喫煙所の設置、裸火の使用、危険物の持ち込み）

133

34

管理権原者変更届

130防火管理者選任・解任届

0

消防計画作成・変更届

50

2

66

9

合 計 2,251

1 22

3

2

回 数 修了者（人）

47

55

2 11

1 13

0 0 0

　露店等の開設届 17

甲 種 乙 種

火災予防に関する届出状況

回 数 修 了 者 （ 人 ）

１９



70 27 97

イ 劇場、映画館、演芸場又は、観覧場

ロ 公会堂又は集会場 1 1

イ キャバレー、カフェー、ナイトクラブその他これらに類するもの

ロ 遊技場又はダンスホール

ハ

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和２３年法律第１２２号）第
２条第５項に規定する性風俗関連特殊営業を営む店舗二並びに（1)項イ、(4)項、(5)
項イ及び(9)項イに掲げる防火対象物用の用途に供されているものを除く。）その他
これに類するものとして総務省令で定めるもの

ニ
カラオケボックスその他遊興のための設備又は物品を個室(これに類する施設を含
む。)において客に利用させる役務を提供する業務を営む店舗で総務省令で定めるも
の

イ 待合、料理店その他これらに類するもの

ロ 飲食店 1 1

(4) 百貨店、マーケットその他の物品販売業を営む店舗又は展示場 9 9

イ 旅館、ホテル又は宿泊所

ロ 寄宿舎、下宿又は共同住宅 5 4 9

イ 病院、診療所又は助産所 2 1 3

ロ 老人短期入所施設、養護老人ホーム、特別養護老人ホーム等 2 2

ハ 老人デイサービスセンター、軽費老人ホーム、老人福祉センター等 5 3 8

ニ 幼稚園又は特別支援学校

(7)
小学校、中学校、高等学校、高等専門学校、大学、専修学校、各種学校、その他これ
らに類するもの

(8) 図書館、博物館、美術館その他これらに類するもの

イ 公衆浴場のうち、蒸気浴場、熱気浴場その他これらに類するもの

ロ イに掲げる公衆浴場以外の公衆浴場

(10) 車両の停車場又は船舶若しくは航空機の発着場

(11) 神社、寺院、教会その他これらに類するもの 1 1

イ 工場又は作業場 1 1

ロ 映画スタジオ又はテレビスタジオ

イ 自動車車庫又は駐車場 2 2 4

ロ 飛行機又は回転翼航空機の格納庫

(14) 倉庫 16 4 20

(15) 前各項に該当しない事業場 8 2 10

イ
複合用途防火対象物のうち、その一部が(1)項から(4)項まで、(5)項イ、(6)項又は
(9)項イに掲げる防火対象物の用途に供されているもの 1 1

ロ イに掲げる複合用途防火対象物以外の複合用途防火対象物 1 1

(17)
文化財保護法の規定によって重要文化財、重要有形民俗文化財、史跡若しくは重要な
文化財として指定され、又は旧重要美術品等の保存に関する法律の規定によって重要
美術品として認定された建造物

3 2 5

14 7 21

(1)

(2)

合

計

２　建　　　　　築 

計

用途・構成市町別同意件数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　区　　　分

 消防法施行令別表第１に定める項別

大

治

町

長　　　屋　　　住　　　宅

(9)

(12)

(3)

(5)

あ

ま

市

(13)

(16)

専　　　用　　　住　　　宅

(6)

２０



年別

件数 97

過去５年間の建築同意処理件数

137 127 119 117

平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和２年

91 6 0

62,155.96 587.07 0.00

97

62,743.03

件 数 （ 件 ）

延 べ 面 積 （ ㎡ ）

工事別同意件数と延べ面積

新　　築 増　　築 改　　築
　　　　　　工事別
 区　分

合　　計

２１



401 205 140

(1) イ

(1) ロ 9 6 2

(2) イ

(2) ロ 2 2

(2) ハ

(2) ニ

(3) イ 3 3

(3) ロ 1 1

(4) 2 1 1

(5) イ 1

(5) ロ 508 160 112 80

(6) イ 8 3 3

(6) ロ 6 3

(6) ハ 12 10 1 1

(6) ニ 1 1

(7) 41 19 6 14

(8)

(9)イ

(9)ロ

(10)

(11) 1 1

(12)イ 97 59 25 4

(12)ロ

(13)イ

(13)ロ

(14) 44 31 9 4

(15) 61 32 12 8

(16)イ 98 48 20 10

(16)ロ 60 25 17 11

(17) 1 1

倉 庫

そ の 他 の 事 業 所

特 定 複 合 用 途

病 院 、 診 療 所 等

老人短期入所施設等

キ ャ バ レ ー 等

遊 技 場 等

飲 食 店

百 貨 店 ・ 店 舗 等

旅 館 、 ホ テ ル 等

蒸 気 ・ 熱 気 浴 場

公 衆 浴 場

606 209 51956

共 同 住 宅 等

老人デイサービスセンター等

幼稚園又は特別支援学校

大治

13階 14階

非 特 定 複 合 用 途

駐 車 場 等

飛 行 機 の 格 納 庫

停 車 場 ・ 発 着 場

神 社 、 仏 閣

小学校・中学校等

図 書 館 ・ 博 物 館

映 画 ス タ ジ オ 等

あま

工 場 ・ 作 業 場

料 理 店 等

9階

6 5 9

11階

2

　　　構成市町合計

29

区 分

階 別 合 計

3階

大治 あま 大治

劇 場 ・ 映 画 館 等

あま 大治

性風俗関連特殊営業店舗等

項別合計

あま 大治

6 3

中高層建築物現況

5階

公 会 堂 ・ 集 会 場

あま

648

あま

513

1 5

4

19 15

12階計 6階 7階 8階

1

（令和３年４月１日）

カラオケボックス等

15階

1

4階 10階

1

43

1

66

8

66

33

3

1

8

3

11

1

41

326

35

41

3 1

3 1

1

26 12

2

17

1

2

11 2 4 1

1

5

1

1

1 1 4

8 12 114 2

3

1

1

32

19

31

18

1

182

大治 あま 大治

308

9

あま 大治あま 大治 あま 大治 あま 大治あま 大治 あま 大治

23 6 16 3

あま 大治

69 36 15

1

2

5

2

5

11

2 1

1

5

2

4

13 3

1

8 1 1

文 化 財 等 1

２２



　　　　規

　　　模

　　  　　 　          施

数　　製造所等の別

200倍を超え
1000倍以下

1000倍を
超える

倍 数 別

３　危　　険　　物　

合 計

製 造 所

屋 内 貯 蔵 所

屋 外 貯 蔵 所

給 油 取 扱 所 ・ 営 業 所

給 油 取 扱 所 ・ 自 家 用

販 売 取 扱 所 ・ 第 １ 種

一 般 取 扱 所

屋 外 タ ン ク 貯 蔵 所

9

014

1

1

3

22

1

4

1

1

6

1

2

1

1

10

2

1

5

1

5

2

3

5

6

22

4

4

3

4

5

3

2

2

8

30

5

8

9

3

6

13

11

2

18

(令和３年４月１日）

(令和３年４月１日）

160

5

47

20

40

1

11

5

区　　　　　　分

製 造 所

屋 内 貯 蔵 所

屋 外 タ ン ク 貯 蔵 所

屋 内 タ ン ク 貯 蔵 所

地 下 タ ン ク 貯 蔵 所

簡 易 タ ン ク 貯 蔵 所

移 動 タ ン ク 貯 蔵 所

屋 外 貯 蔵 所

給 油 取 扱 所 ・ 営 業 所

給 油 取 扱 所 ・ 自 家 用

販 売 取 扱 所 ・ 第 １ 種

105

20

一 般 取 扱 所

合 計

少 量 危 険 物 貯 蔵 取 扱 所

指 定 可 燃 物 貯 蔵 取 扱 所

毒 物 ・ 劇 物 貯 蔵 取 扱 所

161

289

107

20

165

286

105

20

39

82

29

1

160

288

105

20

160

287

105

20

121

205

76

3

19

9

20

1

15

9

1

20

11

4

1818

11

10

2

15

2

1

0

6

18

15

9

2

6

2

4

6

13 14 15

4

66 5

5

12

23

0

12 12

2222

0 0

合　計 あま市 大治町

6 6

22

平 成 28
年 度

5 5 0 5 6

0

3

令 和 ２ 年 度
令 和 元
年 度

平 成 30
年 度

12

9

16

平 成 29
年 度

12

00

3

危険物製造所等の施設数

貯

蔵

所

4633

取

扱

所

47

20

12

23

8

3

46

19

屋 内 タ ン ク 貯 蔵 所

地 下 タ ン ク 貯 蔵 所

簡 易 タ ン ク 貯 蔵 所

５倍以下
５倍を超え
10倍以下

10倍を超え
50倍以下

12

23

0

64

164

282

移 動 タ ン ク 貯 蔵 所

7

0

0

1

50倍を超え
100倍以下

100倍を超え
150倍以下

150倍を超え
200倍以下

危険物製造所等倍数別状況

　　　　　　　　      設

14

11

48 48

21 21 21

2

２３



開始届出書

変更届出書

廃止届出書

打揚煙火

噴出煙火

火薬類取締に関する事務取扱状況

区 分 届 出 数

　火薬類消費許可　
0

0

1

　特定液化石油ガス設備工事事業　

1

2

0

液化石油ガス設備工事に関する事務取扱状況

区 分 届 出 数

　液化石油ガス設備工事届書

２４


