予 防

1 火 災 予 防

構成市町別防火対象物数

(令和3年4月1日)

_	_		1.	r		13年4	
		区 分	あ	大	合	備	考
消[方》	生施行令別表第 1 に定める項別	ま	治	-3.1	甲	乙
1131	/ / 1		市	町	計 4 045	F00	000
	,	計	2, 980	1, 065	4, 045	580	206
(1)		劇場、映画館、演芸場又は、観覧場	2	0	2	2	0
		公会堂又は集会場	72	17	89	26	34
		キャバレー、カフェー、ナイトクラブその他これらに類するもの	1	0	1	0	1
(2)	П	遊技場又はダンスホール 風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律(昭和23年法律第122	7	1	8	3	0
	ハ	局に音楽寺の規制及び架物の過重に寺に関する法律(昭和23年法律第122号) 第2条第5項に規定する性風俗関連特殊営業を営む店舗二並びに (1)項イ、(4)項、(5)項イ及び(9)項イに掲げる防火対象物用の用途に供されているものを除く。) その他これに類するものとして総務省令で定めるもの	0	0	0	0	0
	=	カラオケボックスその他遊興のための設備又は物品を個室(これに類する施設を含む。)において客に利用させる役務を提供する業務を営む店舗で総務省令で定めるもの	2	1	3	3	0
(2)	イ	待合、料理店その他これらに類するもの	4	0	4	3	0
(3)	口	飲食店	105	21	126	8	63
(4)		百貨店、マーケットその他の物品販売業を営む店舗又は展示場	135	43	178	65	47
(=)	イ	旅館、ホテル又は宿泊所	0	1	1	1	0
(5)	口	寄宿舎、下宿又は共同住宅	905	442	1, 347	159	2
	イ	病院、診療所又は助産所	50	9	59	15	6
(c)	口	老人短期入所施設、養護老人ホーム、特別養護老人ホーム等	26	9	35	33	0
(6)	ハ	老人デイサービスセンター、軽費老人ホーム、老人福祉センター等	98	34	132	41	8
	=	幼稚園又は特別支援学校	10	2	12	8	0
(7)		小学校、中学校、高等学校、高等専門学校、大学、専修学校、各種学校、その 他これらに類するもの	65	15	80	23	0
(8)		図書館、博物館、美術館その他これらに類するもの	3	0	3	2	0
(0)	イ	公衆浴場のうち、蒸気浴場、熱気浴場その他これらに類するもの	0	0	0	0	0
(9)	口	イに掲げる公衆浴場以外の公衆浴場	0	0	0	0	0
(10)		車両の停車場又は船舶若しくは航空機の発着場	1	0	1	0	0
(11)		神社、寺院、教会その他これらに類するもの	39	10	49	20	6
(10)	イ	工場又は作業場	576	142	718	41	0
(12)	口	映画スタジオ又はテレビスタジオ	1	1	2	0	0
(10)	イ	自動車車庫又は駐車場	3	4	7	3	0
(13)	口	飛行機又は回転翼航空機の格納庫	0	0	0	0	0
(14)		倉庫	478	171	649	1	1
(15)		前各項に該当しない事業場	163	63	226	29	13
(16)	イ	複合用途防火対象物のうち、その一部が(1)項から(4)項まで、(5)項イ、(6)項 又は(9)項イに掲げる防火対象物の用途に供されているもの	151	53	204	82	24
(10)	口	イに掲げる複合用途防火対象物以外の複合用途防火対象物	80	26	106	12	1
(17)		文化財保護法の規定によって重要文化財、重要有形民俗文化財、史跡若しくは 重要な文化財として指定され、又は旧重要美術品等の保存に関する法律の規定 によって重要美術品として認定された建造物	3	0	3	0	0

注 備考欄は防火管理者甲、乙種の選任義務防火対象物数

防火管理者資格取得講習会開催状況 (5か年)

甲		種	乙		種
年	回 数	修了者(人)	年	回 数	修了者(人)
28年	3	66	28年	2	11
29年	2	47	29年	1	13
30年	2	55	30年	1	22
元年	2	50	元年	1	9
2年	0	0	2年	0	0
計	9	218	計	5	55

火災予防に関する届出状況

区	分	届	出	数
合	計		2, 2	51
消防用設備等点検結果報告書			1, 28	35
防火対象物定期点検結果報告書				34
特例認定申請書				0
管理権原者変更届			12	26
防火管理者選任・解任届			15	30
消防計画作成・変更届			15	33
防火責任者選任・解任届			4	14
防火管理上必要な資料提出書			4	43
禁止行為解除に関する申請書(喫煙所の設置、裸	火の使用、危険物の持ち込み)			4
炉、厨房、ボイラー等設置届				8
燃料電池発電・発電・変電・蓄電池設備設置	届		4	26
ネオン管灯設備設置届				0
水素ガス充てん気球設置届				0
火災とまぎらわしい煙等届				10
催物開催届				4
煙火打上げ・仕掛け届出				1
防火対象物使用開始届				33
露店等の開設届				17
防炎物品使用開始届				7
消防(避難)訓練実施届			34	46

2 建 築

用途・構成市町別同意件数

	_	区分	あ	大	合
冰吊	(士)	生施行令別表第1に定める項別	ま・・	治	
(日):	VJ 1		市	町	計
I	,	計 	70	27	97
(1)		劇場、映画館、演芸場又は、観覧場			
		公会堂又は集会場	1		1
		キャバレー、カフェー、ナイトクラブその他これらに類するもの			
(2)	口	遊技場又はダンスホール			
(2)	ハ	風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律(昭和23年法律第122号)第2条第5項に規定する性風俗関連特殊営業を営む店舗二並びに(1)項イ、(4)項、(5)項イ及び(9)項イに掲げる防火対象物用の用途に供されているものを除く。)その他これに類するものとして総務省令で定めるもの			
	=	カラオケボックスその他遊興のための設備又は物品を個室(これに類する施設を含む。)において客に利用させる役務を提供する業務を営む店舗で総務省令で定めるもの			
(3)	イ	待合、料理店その他これらに類するもの			
(3)	口	飲食店	1		1
(4)		百貨店、マーケットその他の物品販売業を営む店舗又は展示場	9		9
(5)	イ	旅館、ホテル又は宿泊所			
(6)	口	寄宿舎、下宿又は共同住宅	5	4	9
	イ	病院、診療所又は助産所	2	1	3
(6)	口	老人短期入所施設、養護老人ホーム、特別養護老人ホーム等		2	2
(6)	ハ	老人デイサービスセンター、軽費老人ホーム、老人福祉センター等	5	3	8
	=	幼稚園又は特別支援学校			
(7)		小学校、中学校、高等学校、高等専門学校、大学、専修学校、各種学校、その他これ らに類するもの			
(8)		図書館、博物館、美術館その他これらに類するもの			
(9)	イ	公衆浴場のうち、蒸気浴場、熱気浴場その他これらに類するもの			
(9)	口	イに掲げる公衆浴場以外の公衆浴場			
(10)		車両の停車場又は船舶若しくは航空機の発着場			
(11)		神社、寺院、教会その他これらに類するもの	1		1
(12)	イ	工場又は作業場	1		1
(12)	口	映画スタジオ又はテレビスタジオ			
(13)	イ	自動車車庫又は駐車場	2	2	4
(13)	口	飛行機又は回転翼航空機の格納庫			
(14)		倉庫	16	4	20
(15)		前各項に該当しない事業場	8	2	10
(16)	イ	複合用途防火対象物のうち、その一部が(1)項から(4)項まで、(5)項イ、(6)項又は (9)項イに掲げる防火対象物の用途に供されているもの	1		1
/	口	イに掲げる複合用途防火対象物以外の複合用途防火対象物	1		1
(17)		文化財保護法の規定によって重要文化財、重要有形民俗文化財、史跡若しくは重要な 文化財として指定され、又は旧重要美術品等の保存に関する法律の規定によって重要 美術品として認定された建造物			
		専 用 住 宅	3	2	5
		長 屋 住 宅	14	7	21

工事別同意件数と延べ面積

区 分	新 築	増築	改 築	合 計
件 数 (件)	91	6	0	97
延べ面積 (m²)	62, 155. 96	587. 07	0.00	62, 743. 03

過去5年間の建築同意処理件数

年別	平成28年	平成29年	平成30年	令和元年	令和2年
件数	137	127	119	117	97

中高層建築物現況

(令和3年4月1日)

区	分	=		3	階	4	階	5	階	6	階	7	谐	8	谐	9	<u></u> 階	10)階	11	階	12)階	13	階		令和 3 ² 階		5階
階 別	合 計	95	56	60	06	2	09	5	1	2	9	1	9	1	5		6		5	()				1	į	5		1
7	構成市町合計	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治	あま	大治
項別合計		648	308	401	205	140	69	36	15	23	6	16	3	13	2	4	2	5		8	1				1	1	4	1	
(1) イ劇場・明	映画館等																												
(1) 口公会堂	・ 集 会 場 9	6	3	6	2		1																						
(2) イキャバ	レー等																												
(2) 口遊 技	場 等 2	2				2																							
(2) 八 性風俗関連特殊	殊営業店舗等																												
(2) ニカラオケス	ボックス等																												
(3) イ料 理	店 等 3	3		3																									
(3) 口飲 1	食 店 1	1		1																									
(4) 百貨店	· 店舗等 2	1	1	1	1																							<u> </u>	
(5) イ 旅館、 ス			1														1											<u> </u>	
(5) 口 共 同 任		326	182	160	112	80	41	26	12	17	5	13	3	11	2	4	1	5		8	1				1	1	4	1	
(6) イ病院、記		8		3		3		2																					
(6) 口老人短期		3	3			3	2				1																		
(6) ハ 老人デイサー		11	1	10	1	1																						<u> </u>	
(6) 二 幼稚園又は物		1		1																								<u> </u>	
	中学校等 41	33	8	19	6	14	2																						
	・博物館																											<u> </u>	
(9)イ 蒸 気・ 熱																												<u> </u>	
(9)口公衆																												<u> </u>	
(10) 停車場																												<u> </u>	
(11) 神 社、		1		1																								<u> </u>	
(12) イエ 場・		66	31	59	25	4	5	3	1																			<u> </u>	
(12) 口映画スク																													
(13) イ駐 車																													\vdash
(13)口飛行機(0.5		6.1																									\vdash
(14) 倉 (15) るのか			9	31	9	4	_	1	1			0					-												\vdash
(15) その他(18	32	12	8		1	1	4		2		-1															\vdash
(16) イ特定複			32	48	20	10	11	3	1	4		-1		1															\vdash
(16)口非特定补		41	19	25	17	11	2	1		2		1		1			-												\vdash
(17) 文 化	財 等 1	1		1																									

3 危 険 物

危険物製造所等の施設数

(令和3年4月1日)

															(11 /1	13 4 4)	1 T H/
	区分										令 🧦	和 2 年	度	令和元	平成30	平成 29	平成 28
			区				勿	ř			合 計	あま市	大治町	年 度	年 度	年 度	年 度
	製				造				所		5	5	0	5	6	6	6
		屋		内		貯		蔵		所	47	33	14	46	46	48	48
	ᅶ	屋	外	タ	ン	/	ク	貯	蔵	所	20	12	8	19	21	21	21
5	佇	屋	内	タ	ン	/	ク	貯	蔵	所	12	9	3	12	12	12	12
礻	籖	地	下	タ	ン	/	ク	貯	蔵	所	23	16	7	23	22	22	22
	折	簡	易	タ	ン	/	ク	貯	蔵	所	0	0	0	0	0	0	0
1.	71	移	動	タ	ン	/	ク	貯	蔵	所	3	3	0	4	4	5	4
		屋	外 貯			蔵		所	6	5	1	6	6	6	6		
F	取	給	油	取	扱	所	•	営	業	所	13	11	2	14	15	15	15
	及	給	油	取	扱	所	•	自	家	用	11	10	1	11	9	9	9
		販	売	取	扱	所	•	第	1	種	2	2	0	2	2	1	1
J.	近	_		般		取		扱		所	18	15	3	18	18	20	20
	合								計		160	121	39	160	161	165	164
少	量	危	険	物	<u></u> 貝	宁	蔵	取	扱	所	287	205	82	288	289	286	282
指	定	可	燃	物		宁	蔵	取	扱	所	105	76	29	105	107	105	105
毒	物	•	劇	物		宁	蔵	取	扱	所	20	19	1	20	20	20	20

危険物製造所等倍数別状況

(令和3年4月1日)

規		倍			梦	汝	` ` `	F 0 1 /	別
を を を を を を を を を を を を を を を を を の を の	数	5 倍以下	5 倍を超え 10倍以下	10倍を超え 50倍以下	50倍を超え 100倍以下	100倍を超え 150倍以下	150倍を超え 200倍以下	200倍を超え 1000倍以下	1000倍を 超える
合 計	160	64	40	22	10	6	4	14	0
製 造 所	5		1		2		1	1	
屋内貯蔵所	47	30	11	4	1			1	
屋外タンク貯蔵所	20	5	5	4	5	1			
屋内タンク貯蔵所	12	8	4						
地下タンク貯蔵所	23	9	5	3		2	1	3	
簡易タンク貯蔵所	0								
移動タンク貯蔵所	3	2			1				
屋外貯蔵所	6	2	3	1					
給油取扱所・営業所	13					2	2	9	
給油取扱所・自家用	11		5	5	1				
販売取扱所・第1種	2			2					
一 般 取 扱 所	18	8	6	3		1			

液化石油ガス設備工事に関する事務取扱状況

区	分	届	出	数
液化石油ガス設備工事届書				1
	開始届出書			1
特定液化石油ガス設備工事事業	変更届出書			2
	廃止届出書			0

火薬類取締に関する事務取扱状況

区	分	届	出	数
火薬類消費許可	打揚煙火			0
八条與何其計刊	噴出煙火			0